Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017										           № 146
с. Птичник
О внесении измениий в постановление администрации от 01.12.2016 №249 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 - 2020 годы»
В целях реализации Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава сельского поселения администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 - 2020 годы» следующие изменнения и дополнения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы:
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 - 2020 годы».

	Основания для разработки
Программы:
	Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ "Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", Устав сельского поселения.

	Заказчик Программы:
	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Разработчик
Программы:
	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цель и задачи
Программы:
	· обустройство и восстановление уличного освещения дорог;
· снижение потребления электроэнергии приборами уличного освещения за счет модернизации сетей и приборов освещения;
· снижение бюджетных расходов на оплату электроэнергии, с помощью установки двухтарифных приборов учета электропотребления и светодиодных фонарей на уличное освещение
· улучшение качества освещения улиц;
· улучшение условий и комфортности проживания граждан;
· приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;
· создание эстетичного вида наружного освещения МО «Птичнинское сельское поселение»;
· повышение безопасности дорожного движения;
· повышение уровня благоустройства МО «Птичнинское сельское поселение;

	Сроки реализации
Программы:
	с 01.01.2016 г по 31.11.2020 г.

	Исполнители мероприятий Программы:

	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  (далее – администрация поселения) и иные организации, учреждения (по согласованию)

	Объёмы и источники финансирования
	Средства местного бюджета 4449,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 664,9 тыс.руб.;
2017 год – 755,0 тыс. руб.;
2018 год – 1050,0 тыс. руб.;
2019 год – 1000,0 тыс. руб.;
2020 год – 1000,0 тыс. руб.

	Прогноз
ожидаемых
социально-экономических результатов
реализации
Программы
	Реализация намеченных программных мероприятий позволит:
· улучшить состояние уличного освещения МО «Птичнинское сельское поселение»;
·  снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов;
· создание благоприятных условий проживания населения на территории МО «Птичнинское сельское поселение»;
·  повысить безопасность дорожного движения

[bookmark: sub_1000]
1.2. Мероприятия по реализации Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по реализации Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 – 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
исполнения
	Источ
ник
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Установка прибора учета и светодиодных светильников на уличное освещение по ул. Новая, с. Птичник
	Администрация сельского поселения
	март 2018
	Местный бюджет
	180,5
	80,5
	-
	100,0
	-
	-

	2.
	Установка светодиодных светильников и приборов учета на уличное освещение по ул. Горная, Подгорная, с. Кирга
	Администрация сельского поселения
	июнь 2017
	Местный бюджет

	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	-

	3.
	Установка светодиодных светильников и приборов учета на уличное освещение по ул. Столбовая, Лунная
	Администрация сельского поселения
	3-ий квартал 2017
	Местный бюджет
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-

	4.
	Оплата за уличное освещение по Птичнинскому сельскому поселению
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	Местный бюджет
	3240,5
	350,5
	400,0
	745,0
	885,0
	860,0

	5.
	Аренда столбов линии электропередач
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	Местный бюджет
	250,5
	90,5
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	6.
	Ремонт уличного освещения (замена светильников)
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	Местный бюджет
	598,4
	123,4
	155,0
	155,0
	65,0
	100,0

	7.
	Подготовка документов для подключения уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	Местный бюджет
	50,00
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-

	Итого по Программе:

	4449,9
	644,9
	755,0
	1050,0
	1000,0
	1000,0

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                        Е.К. Штанько

Готовил: зам. главы администрации                 Л.Ю. Масловская